











Datum doručení: 21. 1. 2020

Centrální číslo jednací: PS2020000697

Věc: Pozměňovací návrh k zákonu č. 411/2005 Sb., §79b

Žádost

(...)

Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky Sněmovní 176/4 118 26 Praha 1 – Malá Strana														
V Praze dne <u>16.1.</u> 2020														
Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím														
Já, níže podepsaný, tímto ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen jako „zákon o svobodném přístupu k informacím“) žádám Poslaneckou sněmovnu Parlamentu České republiky o poskytnutí následujících informací:														
(a) pozměňovacího návrhu k zákonu č. 411/2005 Sb., kterým bylo do zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích (dále jen jako „zákon o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích“), vloženo ustanovení § 79b;														
(b) odůvodnění přijetí výše uvedeného ustanovení.														
Původní vládní návrh zákona č. 411/2005 Sb., jímž byl novelizován zákon o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, neobsahoval ustanovení § 79b zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Toto ustanovení tedy není zmíněno ani v důvodové zprávě k uvedenému zákonu. Na internetových stránkách Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky není k dohledání pozměňovací návrh, který by obsahoval výše uvedený § 79b.														
Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím žádám o oznámení výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.														
<table border="1"><tr><td></td><td>ČESKÁ REPUBLIKA KANCELÁŘ POSLANECKÉ SNĚMOVNY</td><td></td></tr><tr><td>Datum doručení:</td><td colspan="2">21 -01- 2020</td></tr><tr><td>Č. j.:</td><td colspan="2"></td></tr><tr><td>Převz(a):</td><td></td><td>Podpis: <input checked="" type="checkbox"/> Počet příloh: <input checked="" type="checkbox"/> (listu příloh): 0</td></tr></table>				ČESKÁ REPUBLIKA KANCELÁŘ POSLANECKÉ SNĚMOVNY		Datum doručení:	21 -01- 2020		Č. j.:			Převz(a):		Podpis: <input checked="" type="checkbox"/> Počet příloh: <input checked="" type="checkbox"/> (listu příloh): 0
	ČESKÁ REPUBLIKA KANCELÁŘ POSLANECKÉ SNĚMOVNY													
Datum doručení:	21 -01- 2020													
Č. j.:														
Převz(a):		Podpis: <input checked="" type="checkbox"/> Počet příloh: <input checked="" type="checkbox"/> (listu příloh): 0												

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane doktore,

potvrzuji přijetí Vašeho dopisu ze dne 21. ledna 2020 (datum doručení), kterým jste se obrátil na Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu se svou žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Vaše žádost se týká pozměňovacího návrhu k zákonu č. 411/2005 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích (zákon o provozu na pozemních komunikacích).

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K Vaší žádosti si Vám dovoluji sdělit, že se jedná o sněmovní tisk 833 ze 4. volebního období Poslanecké sněmovny Parlamentu. Předmětný pozměňovací návrh - vložení § 79 b - byl předložen poslanci hospodářského výboru a byl schválen Hospodářským výborem Poslanecké sněmovny. Následně byl schválen ve 3. čtení Poslaneckou sněmovnou. V příloze Vám zasílám usnesení hospodářského výboru č. 298 ze 43. schůze konané dne 3. května 2005.

<https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=4&ct=833&ct1=1>

Ve 4. volebním období nebyla zákonem č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny dána povinnost poslanců odůvodňovat předložené pozměňovací návrhy. V příloze Vám zasílám odkaz na webové stránky Poslanecké sněmovny, kde naleznete stenoprotokoly z projednávání sněmovního tisku 833.

1. čtení:
<https://www.psp.cz/eknih/2002ps/stenprot/039schuz/s039043.htm#r1>

2. čtení:
<https://www.psp.cz/eknih/2002ps/stenprot/044schuz/s044119.htm#r6>

3. čtení:
<https://www.psp.cz/eknih/2002ps/stenprot/045schuz/s045171.htm#r7>

Současně Vám zasílám odkaz na webové stránky Poslanecké sněmovny, kde naleznete celý legislativní proces projednávání sněmovního tisku 833.

<https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=4&T=833>

S pozdravem
(...)